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Na szczęście nie budżetowe, ale sanitarne i korekcyjne, cięcia czekają Chybie, a konkretniej
jedną z wizytówek i atrakcji Chybia - Aleję Dębową.

Cięcia sanitarne i korekcyjne Alei Dębowej możliwe będą dzięki dofinansowaniu. 18 października br. wójt gminy
Chybie Janusz Żydek wystąpił z wnioskiem o kolejne dofinansowanie zadania: Pielęgnacja pomnika przyrody „Aleja
Dębowa w gminie Chybie” do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.
Projekt zakłada przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych – cięć pielęgnacyjnych 17 drzew wchodzących w skład
chybskiego pomnika przyrody - Alei Dębowej.
31 października Zarząd Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej podjął decyzję o
dofinansowaniu tego zadania.

Całkowita wartość projektu wynosi 12 042,00 zł, z czego 9 633,60 zł stanowi przyznane dofinansowanie z
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

- Z uwagi na fakt, iż drzewa rosną bezpośrednio przy drodze powiatowej o dość natężonym ruchu
samochodowym to najważniejsze jest bezpieczeństwo podróżujących czy to samochodem, rowerem czy
pieszo – zauważają chybscy urzędnicy i dodają: - Zgodnie z otrzymanymi opiniami dendrologicznymi, w
ramach zadania zostaną przeprowadzone prace pielęgnacyjne polegające nawykonaniu cięć
sanitarnych, w tym docinki złomów oraz usunięcie zwisów i posuszu, wykonaniu cięć korekcyjnych oraz
redukcyjnych w obrębie koron drzew oraz usunięciu odrostów. Realizacja zadania przyczyni się do
ochrony drzew pomnikowych, zwiększenia ich odporności biologicznej i przedłużenia żywotności, a także
pozwoli utrzymać walory przyrodniczo –krajobrazowe alei.

Realizacja projektu zaplanowana jest jeszcze w tym roku.

Zabytkowy przydrożny starodrzew w Chybiu stanowi najcenniejszy pomnik przyrody ożywionej w województwie
śląskim. Liczy obecnie 174 dęby błotne i szypułkowe zasadzone w połowie XIX w. Wiek drzew to ok. 140 - 160 lat. 
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